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KẾ HOẠCH 
tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền 
và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định 

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
----- 

Thực hiện Kế hoạch số 80-KH/ĐUK ngày 26 tháng 9 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tổ chức học tập, quán triệt, tuyên 
truyền và triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, 
Ban Bí thư khóa XIII, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình ban hành kế 
hoạch thực hiện với các nội dung sau.  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thông qua việc học tập, quán triệt, tuyên truyền làm cho cấp ủy, tổ chức 
đảng, các tổ chức chính trị - xã hội, đảng viên đoàn viên, hội viên trong Đảng 
bộ Trường nhận thức đúng đắn, đầy đủ các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, 
giải pháp trong các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 
khóa XIII; tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động trong toàn Đảng 
bộ, góp phần triển khai thực hiện có hiệu quả các chỉ thị, kết luận, quy định 
của Bộ Chính trị, Ban Bí thư. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai 
thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
là một trong những nhiệm vụ trọng tâm, phải được tiến hành nghiêm túc dưới 
sự lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy Trường, trực tiếp là đồng chí Bí thư Đảng ủy 
ủy; tiếp tục đổi mới mạnh mẽ việc tổ chức học tập, quán triệt theo hướng thiết 
thực, hiệu quả, phù hợp với thực tiễn của Đảng bộ, Nhà trường và các chi bộ 
trực thuộc. 

- Các chi bộ trực thuộc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt và thực 
hiện các các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
bảo đảm cụ thể, thiết thực, gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị đơn vị. 
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II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN  

1. Đối tượng 

Đảng ủy Trường, các chi bộ trực thuộc và đảng viên trong toàn Đảng bộ 
có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, tuyên truyền, thực hiện các chỉ thị, kết luận, 
quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII. 

2. Nội dung học tập 

- Chỉ thị số 23-CT/TW ngày 25 tháng 5 năm 2023 của Ban Bí thư “Về 
tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn 
giao thông trong tình hình mới”. 

- Chỉ thị số 24-CT/TW ngày 13 tháng 7 năm 2023 của Bộ Chính trị “Về 
bảo đảm vững chắc an ninh quốc gia trong bối cảnh hội nhập quốc tế toàn 
diện, sâu rộng”, (tài liệu MẬT, không in sao, phát hành, chỉ quán triệt nội 
dung tại hội nghị). 

- Kết luận số 58-KL/TW ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Ban Bí thư về 
“Về tổ chức và hoạt động của Hội người cao tuổi Việt Nam”. 

- Kết luận số 59-KL/TW ngày 08 tháng 8 năm 2023 của Bộ Chính trị “Về 
định hướng tham gia ASEAN đến năm 2030”, (tài liệu MẬT, không in sao, 
phát hành, chỉ quán triệt nội dung tại hội nghị). 

- Kết luận số 61-KL/TW ngày 17 tháng 8 năm 2023 của Ban Bí thư “Về 
tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW, ngày 12 tháng 01 năm 2017 của Ban 
Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ và 
phát triển rừng”. 

- Quy định số 110-QĐ/TW ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Ban Bí thư 
“Về luân chuyển cán bộ trong ngành Kiểm tra Đảng”.  

- Quy định số 113-QĐ/TW ngày 10 tháng 7 năm 2023 của Ban Bí thư 
“Về thí điểm giao quyền cấp trên cơ sở cho đảng ủy cơ sở mà cấp trên trực 
tiếp không phải là Tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương”.  

- Quy định số 114-QĐ/TW ngày 11 tháng 7 năm 2023 của Bộ Chính trị 
“Về kiểm soát quyền lực và phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác 
cán bộ”.  

- Quy định số 117-QĐ/TW ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Bộ Chính trị 
“Về xin lỗi và phục hồi quyền lợi của tổ chức đảng, đảng viên bị kỷ luật oan”. 

Nội dung chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa 
XIII nói trên, các chi bộ tải tại địa chỉ: https://danguy.qbu.edu.vn/; (trừ các tài 
liệu MẬT). 
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3. Hình thức, thời gian tổ chức nghiên cứu, quán triệt 

3.1. Hình thức: Cấp ủy chi bộ tổ chức quán triệt cho đảng viên tại chi bộ 
bằng các hình thức phù hợp. 

3.2. Thời gian: Hoàn thành trước ngày 25/10/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Đảng ủy, Trưởng các đơn vị chức năng thuộc Trường căn cứ 
vào nội dung của Chỉ thị số 23-CT/TW; Chỉ thị số 24-CT/TW; Kết luận số 58-
KL/TW; Kết luận số 59-KL/TW; Kết luận số 61-KL/TW; Quy định số 110-
QĐ/TW; Quy định số 113-QĐ/TW; Quy định số 114-QĐ/TW; Quy định số 
117-QĐ/TW và các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân 
dân tỉnh để tham mưu cho Đảng ủy, Hiệu trưởng Nhà trường triển khai thực 
hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Ban Bí thư, Bộ Chính trị phù hợp chức 
năng, nhiệm vụ của Nhà trường. 

2. Ban Thường vụ: Công đoàn trường, Đoàn trường căn cứ nội dung của 
các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII đã nêu 
trên có các hình thức tuyên truyền linh hoạt, phù hợp, tạo sự chuyển biến trong 
nhận thức của đoàn viên; đồng thời, xây dựng chương trình, kế hoạch giám sát 
việc thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Ban Bí thư, Bộ Chính trị. 

3. Văn phòng Đảng ủy tham mưu Đảng ủy trường theo dõi, chỉ đạo đôn 
đốc, kiểm tra, giám sát việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và 
triển khai thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 
khóa XIII tại các chi bộ trực thuộc; định kỳ sơ kết, tổng kết, đánh giá kết quả 
thực hiện các chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII 
và báo cáo theo quy định./. 

Nơi nhận:  T/M ĐẢNG ỦY 
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,  BÍ THƯ 
- BCH Đảng bộ trường,  
- BTV: Công đoàn, Đoàn trường,  (Đã ký) 
- Các chi bộ trực thuộc, 
- Các đơn vị thuộc trường, 
- Lưu VP Đảng ủy. 
 Nguyễn Đức Vượng 


